
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO

Comuni Associati
Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di
Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di

Sava, Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di
Torricella, Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia

del Colle, Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito
Territoriale Sociale n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di Cellino San Marco,
Martina Franca, Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato, Comune

di Capurso, Comune di Santeramo in Colle, Comune di Trinitapoli, Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di
Binetto, Comune di Sannicandro di Bari, Comune di Modugno, Comune di Polignano a Mare, Comune di Turi

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA) - 74020 - FAGGIANO (TA)
http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it

Tel.

COMUNE DI CORATO (BA)
- - CORATO (BA) - Tel.

Part. IVA: Cod. Fisc. Cod. Istat 072020
PEC: protocollo@pec.comune.corato.ba.it

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50

Valutazione Offerta Tecnica

SEDUTA RISERVATA

Oggetto
APPALTO DEI LAVORI DI SALVAGUARDIA IDRAULICA DELL’ABITATO – IV
STRALCIO. PROCEDURA APERTA MEDIANTE UTILIZZO DELLA
PIATTAFORMA TELEMATICA “TRASPARE” DELLA CUC MONTEDORO.

CIG 9689425E72

CUP I57B16000170002

Importo di gara € 2.115.954,10

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente SETTORE III LAVORI PUBBLICI AMBIENTE PAESAGGIO DEL COMUNE DI
CORATO

Modalità TELEMATICA



PREMESSO

Che, con primo verbale in data 17.04.2023 qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta
pubblica, ha proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al
fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo, verificando la
seguente situazione:

Partecipante Protocollo Offerta

cagea srl - P.IVA:03259200735

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

n.3672 del 12/04/2023 AMMESSA

SOGEAS srl - P.IVA:02574620643

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

n.3718 del 12/04/2023 AMMESSA

SIPA SpA - P.IVA:03041450721

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 S.I.L.E.S. srl di Bruno Raffaella & Santo

Francesco a socio unico - P.IVA/Cod
Fisc.:00252890728 (Mandante)

n.3734 del 13/04/2023 AMMESSA

GECOS S.r.l. - P.IVA:03974710729

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

n.3739 del 13/04/2023 AMMESSA

GRUPPO ITQ SRL - P.IVA:04961910264

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

n.3752 del 13/04/2023 AMMESSA

D'ORIA GIUSEPPE & C. S.R.L. -
P.IVA:00918100728

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

n.3753 del 13/04/2023 AMMESSA

Che con successivo verbale in data 19/04/2023, qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta
pubblica, ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate
ammesse.



Che la valutazione delle offerte tecniche da parte della Commissione di Gara si è conclusa con il seguente
esito:

Partecipante Valutazione

cagea srl

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Ammessa al prosieguo

SOGEAS srl

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Ammessa al prosieguo

SIPA SpA

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)
 S.I.L.E.S. srl di Bruno Raffaella & Santo Francesco a socio

unico - P.IVA/Cod Fisc.:00252890728 (Mandante)

Ammessa al prosieguo

GECOS S.r.l.

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Esclusa

Motivazione:

-punteggio tecnico non riparametrato 33,00
-riparametrazione 39,00
-soglia di sbarramento 40,00

GRUPPO ITQ SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Ammessa al prosieguo

D'ORIA GIUSEPPE & C. S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Esclusa

Motivazione:

-punteggio tecnico non riparametrato 31,00
-riparametrazione 36,800
-soglia di sbarramento 40,00

CIO’ PREMESSO

La Commissione di gara ha proseguito, in sedute riservate, alla valutazione della documentazione tecnica
contenuta nella busta "B" dei concorrenti.
Viste le schede dei commissari per l’attribuzione dei punteggi, si è ottenuto il punteggio complessivo per
ogni singolo candidato, come riassunto nella tabella che segue:

Concorrente Punteggio

CAGEA SRL 67.8

SOGEAS srl 49.9

SIPA SpA 61.8

GRUPPO ITQ SRL 51.8



Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il
Presidente comunica loro che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della
seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica.

Alle ore 18:50 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
Dott. Giuseppe SCISCIOLI

___________________________________________

Il Componente
Ing. Ilaria VIGNOLA

______________________________________________

Il Componente
Arch. Simona GAGLIARDI

______________________________________________


